Sala das Sessões, 12 de abril de 2017.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO
(NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Seropédica Senhor
José Celso da Costa

Requerimento )42017.

Solicito à mesa diretora, após anuência do plenário, que encaminhe ao Prefeito Anabal
Barbosa de Souza o Requerimento junto à Secretaria Municipal de Obras (Serviços Públicos)
no sentido de proceder aos serviços abaixo:

Obras Pavimentação da Rua José Eleotério, Km 39, Bairro Campo Lindo, Seropédica.

Justificativa

Ocorre que os moradores da supracitada rua, solicitaram com MÁXIMA URGÊNCIA
obras de pavimentação (asfaltamento) dos trechos da referida rua que com as precipitações
naturais os buracos existentes enchem d'água formando verdadeira piscinas o que só provoca
mais a degradação da rua, tendo em vista o tráfego de veículos e pedestres estar sendo
prejudicado, se tornando intransitável, sem falar que existe uma linha de ônibus da Expresso
Real Rio que faz o transporte de passageiros daquele bairro até o bairro de Campo Grande-RJ
que facilita a mobilidade dos moradores do bairro Campo Lindo, prestando um serviço
público.

LAMARA MUNIICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO KCãe.L./._,

DATAig.

ASSINATURA

Sizenando Ferna aixão
Ve dor

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000